TUESDAY, JULY 16, 2024

## FINANCIAL EXPRESS

## **BENGAL TEA & FABRICS LIMITED**

CIN: L51909WB1983PLC036542

Regd. Off: Century Towers, 45 Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata-700 017 Telefax: 91-33 2283 6416/17, E-mail: investor@bengaltea.com Website: www.bengaltea.com

NOTICE is hereby given that the 41st Annual General Meeting (AGM) of the Members of Bengal Tea and Fabrics Limited will be held on Friday, the 9th day of August, 2024 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business set out at the Notice of the 41st AGM in conformity with General Circular No. 09/2023 Issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 25th September, 2023 and SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") and all other applicable laws.

Notice of the AGM along with the Annual Report 2023-24 has been sent only through electronic mode to those Members whose email addresses were registered with the Company or Depositories or the Registrar and Share Transfer Agents, ("RTA") i.e. C B Management Services Pvt. Ltd. as on 12th July, 2024. Members may note that the Notice and Annual Report for the financial year 2023-24 is also available on the Company's website www.bengaltea.com, website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindla.com and on the e-Voting website of NSDL viz., www.evoting.nsdl.com

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Share Transfer Books and Register of Members of the Company shall remain closed from Saturday, 3rd August, 2024 to Friday, 9th August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of payment of Dividend, if declared at the 41st AGM.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the relevant Rules thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the Company is providing e-voting facility to the Members to enable them to cast their votes electronically in respect of all businesses set out in the Notice of the 41st AGM through National Securities Depository Limited (NSDL). The business set out at the Notice of the 41st AGM shall be transacted by e-voting only. Members of the Company holding shares either in physical form or dematerialized form, as on the cut-off date, 2nd August, 2024 (End of Day) may cast their votes electronically by remote e-voting as well as e-voting at the AGM. The remote e-voting period commences on Tuesday, 6th August, 2024 at 9.00 a.m. and ends on Thursday, 8th August, 2024 at 5.00 p.m. The remote e-voting shall be disabled for voting

Any person who becomes Member after the dispatch of the Notice of the 41st AGM and holding Shares as on the cut-off date i.e. 2nd August, 2024 (End of Day) may obtain the user id and password by sending a request at evoting@nsdl.com or C B Management Services Pvt. Ltd. Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company at rta@cbmsl.com. Members who have cast their vote through remote e-voting prior to AGM may attend the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to e-voting again at the AGM. Members who are attending the AGM through VC/OAVM and have not casted their vote on the resolutions by remote e-voting shall be eligible to cast their vote by e-voting at the AGM. The detailed instructions for remote e-voting, and e-voting during the AGM and joining the AGM through VC/OAVM is provided in the Notice of the 41st AGM and the Annual Report.

SEBI effective from 1st day of April, 2024, has mandated payment of dividend only through electronic mode for physical shareholder(s) whose folio(s) do not have PAN, KYC details. Such dividend payment shall be made only after furnishing the PAN, KYC details i.e. contact details including mobile number, bank account details and specimen signature. Members holding shares in physical form are requested to fumish / update information in respect of their respective folio(s) by following the below mentioned instructions

Members holding
shares in Physica
form

Register/update the details in Form ISR-1 with C B Management Services Pvt. Ltd., Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company by email at rta@cbmsl.com or by post to P-22 Bondel Road, Kolkata - 700 019 or Through 'In Person Verification' at the address mentioned above. Members may download the prescribed forms from the the RTA's Website at www.cbmsl.com or the Company's website at www.bengaltea.com

## Members holding shares in Demat

Please contact your Depository Participant (DP), and register/update your email address, mobile no. and/or bank account details as per the advice given by your

In case of any query, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call at 022-4886 7000 or send a request to Ms. Pallavi Mhatre, Manager at evoting@nsdl.com . Members facing any technical Issue in login can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.com or call at 022 - 4886 7000.

For Bengal Tea & Fabrics Limited

Sunita Shah Company Secretary

Date: 13th July, 2024 .

Place : Kolkata (Membership no: F8495)



কলকাতা - মঙ্গলবার, ১৬ জুলাই, ২০২৪

Kolkata- Tuesday- July 16, 2024 Arthik Lipi, Page 3

## বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড

CIN: L51909WB1983PLC036542

রেজি. অফিস : সেকুরি টাওয়ার্স, ৪৫ শেক্ষণিয়ার সরণী, পরুম তল, কলকাতা-৭০০০১৭ ু টেলিক্যাৰ : ৯১-৩০ ২২৮০ ৬৪১৬/১৭, E-mail : Investor@bengaltea.com

. Website : www.bengaltea.com

এতদ্বারা বিজ্ঞাপিত করা হচ্ছে যে বেঙ্গল টি আন্ত ফ্যাব্রিশ্ন লিমিটেডের ৪ ১তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) তক্রবার ৯ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে সকাল ১১টায় (ভারতীয় স্ময়ানুসারে) ভিডিও কনফারেনিং (ভিসি)/অন্যানা অডিও ভিজুয়াল মেথড (গুএভিএম) ব্যবস্থার মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে। ৪১তম বার্ধিক সাধারণ সভার বৈঠকের বিজ্ঞপ্তি সুনিশ্চিতের জন্য জেনারেল সার্কুলার নং ০৯/২০২৩ ইস্যু করা হয়েছে বাণিজ্যমন্ত্রকের (এমসিএ) তারিখ ২৫ ডিসেম্বর,২০২৩ এবং সেবি সার্কুলার নং-SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 তারিখ ৭ অক্টোবর ২০২৩ (এখানে সার্কুলার বলৈ উল্লেখিত) এবং অন্যান্য কার্যকরী আইন অনুসারে।

বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তিএর সঙ্গে বার্ষিক প্রতিবেদনএর সঙ্গে ২০২৩-২৪ বার্ষিক প্রতিবেদন পাঠানো হয়েছে ইলেক্ট্রনিক মেথতে যার ইমেল আইডি কোম্পানির ভিপোজিটারি পাটিসিপেউসে ও রেজিস্টার অফ শেয়ার ট্রান্সফার এজেউসু (''আরটিএ'')অর্থাৎসিবিম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস(প্রাঃ)লিমিটেড ১২জুলাই ২০২৩ তারিখের মধ্যে সদস্যদের জ্ঞাতার্যে বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন জারি করা হয়েছে ২০২৩-২৪ অর্থবর্ষের জন্য। এ ছাড়াও এটি পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com, স্টক এক্সচেঞ্চের ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড www.bseindia.com এছাড়াও এনএস্ডিএল-এর বিল্পপ্তি পাওয়া যাবে www.evoting.nsdl.com -41

২০১৩ সালের কোম্পানির আইনের ৯১ ধারা অনুসারে শেয়ার ট্রান্সফার বুক এবং রেজিস্টার অফ মেশ্বার শনিবার ৩ আগস্ট জুলাই,২০২৪ তারিখ থেকে শুক্রবার ১ আগস্ট,২০২৪ (উভয়দিনসহ) পর্যস্ত বন্ধ থাকবে লভ্যাংশপ্রদানের কারণে।যদি ৪১ তমবার্ষিকসাধারণসভার লভ্যাংশ ঘোষিতহয়। 🗇 🐔 😥 🔊 ी 📑 है।

২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের ১০৮ ধারা এর সঙ্গে সংশ্লিষ্ট রুলস এবং সেবি (ক্ষেত্রীয় দায় এবং ব্যাখ্যামূলক বিবরণী) রেগুলেশন ২০১৫ অনুসারে ই-ভোটিংয়ের সুবিষা প্রদান করা হয়েছে ৪১৩ম বার্থিক সাধারণ সভা ন্যাশনাল সিকিউরিটি ভিপোজিটারি লিমিটেড এনএসডিএল-এর মাধ্যমে। এবং ব্যবসায়িক বিজ্ঞপ্তি ৪১ তম এজিএম বার্ষিকসাধারণ সভার ক্ষেত্রে পাওয়া যাবে ডিমেটেরিয়ালাইজড ফর্মেযার কাট অফ তারিখ ২ আগস্ট, ২০২৪ (দিনের শেষে) ইলেকট্রনিক মেথডে রিমোট ই-ভোটিং -এর মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন রিমোট ই-ভোটিংয়ের গুরু হবে মঙ্গপবার ৬ আগস্ট ২০২৪ সকাল ৯.০০ টায় এবং শেষ হবে বৃহস্পতিবার ৮ আগস্ট, ২০২৪

বিকাল ৫ টায় রিমোট ই-ভোটিংয়ের পরে আর প্রদর্শিত হবেনা। 💮 🥕 🎮 শিলুলাই একজন ব্যক্তি যিনি ৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের বিজ্ঞপ্তি অনুসারে কটি অক তারিখ নির্ধারিত হয়েছে ২ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে (দিনের শেষে) এর আইডিও পাস্থ্যার্ড পাঠাতে অনুরোধ করা হচ্ছে evoting @nsdl.com অথবা সি বি কোম্পানির ("আরটিএ") ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস (প্রাঃ) লিমিটেড, rta@cbmsl.com-এ। সদস্যরা রিমোট, ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে বার্ষিক সাধারণ সূভায় ভিসি/ওএভিএম মেথডে যোগ দিতে পারেন। বিস্তারিত নির্দেশাবলী রিমোট ই-ভোটিংয়েরজন্য পাওয়াযাবে ৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভারপ্রতিবেদনের সঙ্গে। সেবির তরফে কার্যকরি করা হয়েছে ১ এপ্রিল ২০২৪ তারিখে যার লভ্যাংশ প্রদান করা হবে ইলেক্ট্রনিক মোডে ব্যক্তিগত শেয়ার হোল্ডারদের ফোলিও প্যান, কেওয়াইসি ডিটেলস নেই সেই সমস্ত সদস্যদের লভ্যাংশ প্রদান করা হবে কেবল মাত্র প্যান, কেওয়াইসি ডিটেলস এর মধ্যে মোবাইল নং, ব্যাঙ্ক আকাউণ্টের বিস্তারিত বিবরণী এবং নমুনা স্বাক্ষর ইত্যাদি দিতে হবে সদস্যরা শেয়ার ব্যক্তিগত ফর্মে আপডেট করতে পারবেন যার ফোলিও নিম্নরূপ।

শেয়ারহোল্ডিং-এর

অনুগ্রহ করে সি বি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিনেজ প্রাইভেট লিমিটেড গানির রেজিষ্টার এবং শেয়ার ট্রাপফার এজেন্ট ("আরটিএ") এর সাথে যথাথভাবে সাকরিত চর্ম আইএসমার ১ rta@cbmsl.com-এ জনা দিন সদদ্যদের নিধারিত ফর্মে **उद्भवभाइ**के কোম্পানির कता । यादव www.bengaltea.com অথবা আরটিএ-র ওয়েবসাইট অথবি

আপুনাকে ডিপোডিটারি পার্টিসিপেটে (ডিপি) ও রেক্সিটার/আপুডেট আপনার ইমেল আইডি/ব্যান্ত আকাউন্টের বিস্তারিত বিবরণী এবা আপুনার ডিপি পাঠাতে অনুরোধ করা হয়েছে।

এ বিষয়ে কোনও জিজাস্য থাকলে সদস্যরা ফ্রিকোয়েউলি আস্কড় কোয়েন্ডেন (এফএকিউএস) শেয়ার হোণ্ডাররা ই-ভোটিংয়ের ম্যানুয়াল ডাউনলোড সেকশনে গিয়ে ডাউনলোড করতে পারবেন যা www.evoting.nsd.com -এ অথবা কল করতে পারেন নং ০২২-৪৮৮৬ ৭০০০ অথবা পাঠাতে পারেন মেসার্স পদবী মাহত্রে,ম্যানেজার evoting@nsdl.com-এ।

সদস্যরা প্রযুক্তির লগইন করতে পারেন এনএসডিএল এর হেন্ন ডেক্স -এ পাঠাতে পারেন evoting@nsdl.com অথবা ফোন করতে পারেন ০২২ ৪৮৮৬ ৭০০০ এবং০২২-২৪৯৯ ৭০০০ নম্বরে।

বেঙ্গল টি আত ফাব্রিঙ্গ নিমিটেড-এর পঞ্চে

তারিখ 🤄 ১৩ জুলাই, ২০২৪ পুন : কলকাতা (Membership No.: F8495)

के क्रांच्य में त्या व कार्य है एति है निर्देश के कार्य ্লেশানি সেকেটারি ৩ | বাংলার